
U C H W A Ł A   Nr XXVIII/235/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 25 lipca 2008 r.

o zmianie uchwały o likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej w celu zawiązania spółki

z ograniczoną odpowiedzialnością

     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), art. 25 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104, z późn. zm.2)  oraz art.  
231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z  
późn. zm.3) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1. W uchwale Nr XXII/178/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 lutego 
2008 r. o likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Bystrzycy Kłodzkiej w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
zmienionej uchwałą Nr XXV/203/08 z dnia 25 kwietnia 2008 r. i uchwałą Nr XXVII/219/08 z 
dnia 21 czerwca 2008 r. o zmianie uchwały o likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej w celu zawiązania spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością spółki - wprowadza się następujące zmiany:
1/ w tytule uchwały zapis „o zmianie uchwały o likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą 
    Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej w celu zawiązania spółki z 
    ograniczoną odpowiedzialnością” zastępuje się zapisem „o likwidacji zakładu 
    budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej”

2/ w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Termin rozpoczęcia procesu likwidacyjnego Zakładu ustala się na dzień 1 lipca 
2008 r.”

3/ w § 1 skreśla się ust. 3, 4, 5.

4/ w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1.  Tytułem  wkładu  do  Spółki,  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  wniesie do  spółki 
utworzonej na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
składniki  mienia  będące  w  użytkowaniu  Zakładu  Wodociągów  i  Kanalizacji  oraz 
pozostałe  składniki  majątkowe  pozostałe  po  likwidacji  Zakładu  z  wyłączeniem 
należności i zobowiązań.” 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.
2  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,  
   Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 
   88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 
   717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z  
   2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 
   128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 
   1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 
   1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 
   1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615 oraz z 2007 r. Nr 64, 
   poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672.



-      2      -

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 



Uzasadnienie

     Zgodnie z przepisem art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 ze zm.) do kompetencji Rady Miejskiej w 
Bystrzycy Kłodzkiej należy likwidacja zakładu budżetowego o nazwie Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     Planowana  zmiana  formy  prawnej  prowadzenia  gospodarki  komunalnej  jest 
konsekwencją  skutków  wynikających  z  przepisów  prawnych  regulujących  zasady 
korzystania przez jednostki samorządu terytorialnego z środków Europejskiego Funduszu 
Spójności.  Wskazane  przepisy  zakładają,  że  dofinansowanie  z  ww.  środków  może 
dotyczyć inwestycji realizowanych przez spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, których 
udziałowcami są gminy i przy założeniu, że samo dofinansowanie nie przekracza 60 % 
wartości planowanych inwestycji.
     Z uwagi na powyższe oraz ze względu na pilną potrzebę rozbudowy infrastruktury 
wodociągowo -  kanalizacyjnej  na terenie  Gminy Bystrzyca  Kłodzka,  podjęcie  niniejszej 
uchwały pozostaje celowe i jest konieczne.


